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2012’de insanlık tarihi açısından önemli birçok bilimsel ve teknolojik gelişme oldu. Curiosity (Merak) adındaki kâşif robot, Mars’ta 
suyun ve hayatın peşinde. H.G. Wells’in Dünyalar Savaşı kitabındaki gibi Dünya’yı işgale hazırlanan Marslıları bulamayacağız belki, ama ilk Dünya dışı 
hayatı, bakteri büyüklüğünde de olsa bulmayı umut ediyoruz. Öte yandan Higgs bozonu araştırmalarında sona yaklaşılmasıyla evreni anlamada 
bir adım daha ileri gidiyoruz. Bilim ve teknoloji evreni anlama çabamızda bize yardımcı olmanın yanı sıra yaşam kalitemizi yükseltmeye devam ediyor. 
Düşünce gücüyle robotik kontrol, insansız otomobiller, insan genomunu çözmeye çalışan ENCODE projesi gibi çalışmalar ve teknolojiler, hem günümüzde 
hem de gelecekte yaşam kalitemizi yükseltmeyi vaat ediyor. İlay Çelik bahsettiğimiz bilimsel gelişmeleri ve daha fazlasını sizler için derledi.

Evreni anlamaya çalışmak demişken 2011 yılında Nobel Ödülü getiren çalışmalara konu olan süpernovalar bu ayki kapak konumuz. 
Baybars Külebi süpernova patlamalarının evrenin sırlarını keşfetmemize nasıl yardımcı olduğunu anlatırken, Bilge Demirköz süpernovalar ve süpernovalardan 
yayılan nötrinolar hakkındaki araştırmalardan bahsediyor. Can Kozcaz ve arkadaşlarının hazırladığı Parçacık Hızlandırıcıları yazısı ise maddenin doğasını 
anlamak için kullandığımız bu cihazlardan biri olan hızlandırıcıların çarpıcı hikâyesini anlatıyor. Bahri Karaçay alışkanlık yapan yazılarına, yediklerimizin içinde 
neler olduğunu merak etmemize son verecek bir öneriyle devam ediyor. Kadir Demircan ise neredeyse modern bir mit haline gelen Rus prenses 
Anastasya konusunda adli tıp biliminin bulgularını bize aktarıyor. 

Dünyadaki bilimsel ve teknolojik gelişmelere paralel olarak bu yıl Türkiye’de de göğsümüzü kabartacak gelişmeler yaşandı. TUSAŞ, ASELSAN, OTOKAR ve 
tabii ki TÜBİTAK savunma sanayisinden havacılığa kadar birçok alanda, eğitim uçağı Hürkuş, milli tank Altay ve yerli yapım uydumuz Göktürk-II gibi 
birçok ürün ortaya koydu. Ülkemizde geçmişte de bu tür hamleler yapıldı. Oradaki başarı ve başarısızlıklarımızdan ders çıkarmak şu anki başarımızı devam 
ettirmemiz için önemli. Birçok alanda öncü projelere imza atan Nuri Demirağ’ın hayatı bu tür derslerle dolu. İsmail Yavuz, Nuri Demirağ’ın 20. yüzyılın 
ilk yarısında yaptığı yerli uçaklardan bahsederken, Nuri Demirağ’ın kısa bir yaşam öyküsünü Özlem İkinci bizlerle paylaşıyor.

Bu sayımızda Bilim ve Teknik dergisinin 45 yıllık arşivini içeren bir DVD siz değerli okuyucularımıza hediyemiz. Gökbilim tutkunlarını sevindirecek birkaç 
hediyemiz daha var. Ajanda olarak kullanabileceğiniz 2013 Gök Olayları Yıllığı ve çift taraflı poster şeklinde hazırlanan 2013 Gökyüzü Yıllığı 
gökyüzü gözlemlerinizde size yardımcı olacak. Posterin diğer yüzündeki M51 Girdap Gökadası’nın da bu yıl birçok duvarı süsleyeceğinden eminiz. 
2013 yılının hepimize sağlık ve mutluluk getirmesi dileğiyle... 

Saygılarımızla,
Murat Yıldırım
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“Benim mânevi mirasım ilim ve akıldır”  Mustafa Kemal Atatürk
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